[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.08.2018г.

	                           № 867

	с.Тамбовка

	О проведении  аукциона  по продаже  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

Руководствуясь статьями 39.3, 39.11, 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, статьей 3.3. Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Главы Тамбовского района № 189 от 05.03.2012 г. «О создании комиссии и утверждении Положения о комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков», в целях рационального использования земельного участка,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести торги в форме аукциона, открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений о цене земельного участка,  государственная собственность на которые не разграничена:

Лот  № 1 – земельный участок с кадастровым номером  28:25:010410:75, площадью – 1277 кв.м., категория земель: «земли сельскохозяйственного назначения», местоположение: Амурская область, Тамбовский район,   для ведения личного подсобного  хозяйства на полевых участках;

Лот № 2 – земельный участок с кадастровым номером  28:25:010410:74, площадью – 685 кв.м., местоположение: Амурская область, Тамбовский район, категория земель: «земли сельскохозяйственного назначения», для ведения личного подсобного хозяйства  на полевых участках;

Лот № 3 – земельный участок с кадастровым номером  28:25:010111:64, площадью – 2782 кв.м., местоположение: Амурская область, Тамбовский район,  с. Тамбовка, категория земель: «земли населенных пунктов», разрешенное использование-  птицеводство;

Лот № 4 – земельный участок  с кадастровым номером  28:25:010182:43, площадью – 288 кв.м., местоположение: Амурская область, Тамбовский район,  с.Тамбовка, расположенный  в 25 м. от жилого дома по ул. Калининская, № 47, категория земель: «земли населенных пунктов»,  разрешенное использование: под строительство кирпичного гаража.

2. Назначить дату, время и место проведения торгов в форме аукциона, открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений о цене земельного участка, указанного в пункте 1 постановления  на  19 октября 2018 года в 15.00 час по адресу: с. Тамбовка, ул. Ленинская, дом 90,  зал заседаний.
3. Установить  начальную цену земельного участка рыночную стоимость земельного участка, определенную в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» .

4. Величина повышения начального размера цены земельного участка («шаг аукциона»): 3 %.

5. Задаток для участия в аукционе установить в размере 100 % от начальной цены земельного участка, срок внесения задатка по 15 октября 2018 года включительно.
6. Установить, что заявки на участие в аукционе принимаются с 18.09.2018 г.   по 15.10.2018 года включительно.
7. Комитету по управлению муниципальным имуществом Тамбовского района, руководствуясь ст. 39.11 Земельного кодекса РФ, ФЗ-136 от 25.10.2001, в порядке, установленном для официального обнародования муниципальных правовых актов Уставом Садовского и Тамбовского сельсоветов (по месту нахождения  земельного участка), подготовить извещение, обеспечить обнародование о проведении аукциона в общедоступных местах для населения вышеуказанных сельсоветов,  разместить извещение  о проведении аукциона на сайте Администрации Тамбовского района тамбр.рф, а также на официальном сайте www.torgi.gov.ru  не менее чем за 30 дней до даты проведения аукциона, по итогам аукциона заключить договор  купли-продажи земельных участков.

8. Комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков из земель, находящихся в государственной или в муниципальной собственности, либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории Тамбовского района провести аукцион, указанный в п.1 настоящего постановления.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по  продаже земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков заместителя главы Администрации  по экономике и финансам, начальника финансового управления Администрации района – Светлану Семеновну Евсееву.
Глава  района                                                                                                      Н.Н. Змушко